
Determinazione n. 150 del 20-04-2022 - pag.1 - COMUNE DI TREVI 

 

  

CCOOMMUUNNEE  DDII  TTRREEVVII 

  

Provincia di Perugia 

 

 

 

AREA LAVORI PUBBLICI, PATRIMONIO E AMBIENTE 

 

Servizio TECNICO LL.PP. 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

n. 150 del registro generale 
 

Oggetto: NOLEGGIO BATTERIE AUTO ELETTRICA. IMPEGNO DI SPESA 

 

IL RESPONSABILE DI AREA 

 

VISTI: 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 dell’11.05.2021 con la quale è stato approvato il 

DUP 2021– 2023 e sua nota di aggiornamento; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 dell’11.05.2021 con la quale è stato approvato  il 

Bilancio di Previsione 2021 – 2023;   

-la deliberazione della Giunta Comunale n. 40 del 25/05/2021, con la quale è stato approvato il 

piano esecutivo di gestione (P.E.G.) 2021-2023; 

- il decreto Sindacale n. 3 del 31/03/2022, attualmente in vigore, con il quale i Responsabili di Area 

sono stati temporaneamente rinnovati; 

PREMESSO CHE: 

-questo Ente ha adottato, a partire dal 2007, un modello organizzativo basato sul sistema di 

Gestione Ambientale conforme al Regolamento comunitario EMAS (Eco-Management and Audit 

Scheme) allo scopo di controllare e migliorare le prestazioni ambientali nello svolgimento delle 

proprie attività, rispetto alle quali il possesso ed il mantenimento della registrazione europea EMAS 

e della certificazione UNI EN ISO 14001:2004 costituisce lo stimolo per l’attivazione di un 

processo di cambiamento, culturale e non solo gestionale, finalizzato ad una sempre maggiore 

maturità e consapevolezza sui temi dell’ecocompatibilità e della sostenibilità ambientale; 

-che il Comune di Trevi prefigge la diffusione della mobilità elettrica, attraverso un programma 

sperimentale; 

-che con determinazione n.97 del 07/06/2017 si è proceduto all’acquisto di un’autovettura elettrica 

modello Zoe  con targa FE 130 DG e con potenza massima di Kw 28, mediante affidamento diretto 

ai sensi dell’art.36, comma 2, lettera a) del D.Lgs.50/2016 e ss.mm.ii., tramite il ricorso all’Ordine 

Diretto di Acquisto sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA); 

- che per il gruppo batterie della suddetta autovettura si è optato per il noleggio; 

RICHIAMATA la determinazione n.106 del 19/06/2018 con la quale è stata affidata la fornitura 

del noleggio della batteria del veicolo elettrico tramite procedura RID,  per un periodo di 60 mesi 

alla Es Mobility srl, con sede in Roma,  P. Iva 11455821006, per il noleggio del gruppo batteria di  

€. 76,99 mensili iva compresa; 

RITENUTO di assumere impegno di spesa per il servizio di cui trattasi per l’importo di €. 384,95 

per l’anno 2022; 

VISTO che ai sensi dell’art. 183 comma 1 del D.Lgs. n. 267 del 18/07/2000, per quanto sopra 

esposto, si è provveduto a determinare la somma certa da pagare ed il soggetto creditore;   

ACCERTATO, ai sensi dell’articolo 9, comma 1 lettera a), numero 2, del decreto legge 1 luglio 

2009, n. 78, convertito con modificazioni dalla legge 3 agosto 2009, n. 102, che il programma dei 

Atto originale DETERMINAZIONE numero 28 del 20-04-2022 firmato digitalmente da  IVANA PETRONI il 20-04-2022 ora 11:15:25 NAZZARENO CHIOCCIONI il 20-04-2022 ora 11:41:18



Determinazione n. 150 del 20-04-2022 - pag.2 - COMUNE DI TREVI 

pagamenti conseguenti all’assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento, è 

compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, in quanto 

coerente con i flussi di cassa in uscita evidenziati nel prospetto del Patto di Stabilità interno;  

VISTA la regolarità contributiva della Ditta Es Mobility srl , con sede in Roma,  P. Iva 

11455821006, con Durc Inail 31870988 rilasciato il 07/03/2022; 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

 

D E T E R M I N A  

 

1.DI DARE ATTO che l’affidamento ai sensi dell’art. 36, comma 2  lettera a) del D.Lgs.50/2016 e 

ss.mm.ii., alla Ditta Es Mobility srl , con sede in Roma,  P. Iva 11455821006, per la fornitura del 

noleggio della batteria del veicolo elettrico tramite procedura RID,  risulta essere per un periodo di 

60 mesi;   

2.DI ASSUMERE  impegno di spesa per l’anno 2022 per l’importo complessivo di €.384,95 con 

imputazione come segue: 

 
Anno Codice bilancio Capitolo Descrizione Importo Impegno 

2022 01.05-1.03.02.09.008 

 

560/1 manutenziona stabili non adibiti a servizi   384,95  

 

3.DI DARE ATTO che l’affidamento alla ditta Es Mobility srl , con sede in Roma,  P. Iva 

11455821006, è soggetto  agli adempimenti previsti dall’art. 3 della legge n. 136/2010 ed il codice 

Cig è il seguente: Z102410AB7;  

4.DI PUBBLICARE il presente provvedimento, ai fini delle disposizioni contenute nel D. Lgs. 

33/2013; 

5.DI DARE ATTO che non sussistono conflitti di interesse fra il Responsabile del Procedimento e 

Responsabile del Servizio con l’affidatario dei lavori di cui trattasi, secondo quanto disposto 

dall’art. 6 bis legge 241/1990; 

6.DI TRASMETTERE il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario, ai fini 

dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi del 

D.Lgs. n. 267/2000. 

 

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

 

Il sottoscritto responsabile dell’Area interessata, in merito alla presente determinazione, esprime 

parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

 

 Il responsabile del Servizio 

 PETRONI IVANA 

 

                                                                                 

                                                                                Il responsabile dell’Area 

                                                                                               CHIOCCIONI NAZZARENO 
 

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 

7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

Atto originale DETERMINAZIONE numero 28 del 20-04-2022 firmato digitalmente da  IVANA PETRONI il 20-04-2022 ora 11:15:25 NAZZARENO CHIOCCIONI il 20-04-2022 ora 11:41:18



Determinazione n. 150 del 20-04-2022 - pag.3 - COMUNE DI TREVI 

 

Atto originale DETERMINAZIONE numero 28 del 20-04-2022 firmato digitalmente da  IVANA PETRONI il 20-04-2022 ora 11:15:25 NAZZARENO CHIOCCIONI il 20-04-2022 ora 11:41:18



 

 

  

CCOOMMUUNNEE  DDII  TTRREEVVII 

  

Provincia di Perugia 

 

 

 

AREA LAVORI PUBBLICI, PATRIMONIO E AMBIENTE 

 

Servizio TECNICO LL.PP. 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

n. 150 del registro generale 
 

Oggetto: NOLEGGIO BATTERIE AUTO ELETTRICA. IMPEGNO DI SPESA 

 

 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 

 

Verificata la documentazione; 

effettuati i dovuti riscontri; 

il sottoscritto responsabile dell’Area interessata, in merito alla presente determinazione, esprime, ai 

sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, parere Favorevole ed appone il visto 

di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 

267/2000. 

 

 
 

Sub impegno N.    17/    7 del 15-04-2022  a Competenza   CIG Z102410AB7 

5° livello 01.05-1.03.02.09.008  Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili 

Capitolo        560 / Articolo     1 
MANUTENZIONA STABILI NON ADIBITI A SERVIZI 

Causale NOLEGGIO BATTERIE AUTO ELETTRICA. IMPEGNO DI SPESA 

Importo 2022 Euro 384,95 

Beneficiario      9544  ES MOBILITY SRL 

 

 

Trevi, lì 20-04-2022 

 

Il responsabile dell’area 

SCHIPPA GIULIANA 
 

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 

7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

Visto contabile DETERMINAZIONE numero 28 del 20-04-2022 firmato digitalmente da  GIULIANA SCHIPPA il 20-04-2022 ora 11:59:41



 

 

  

CCOOMMUUNNEE  DDII  TTRREEVVII 

  

Provincia di Perugia 

 

 

Servizio TECNICO LL.PP. 

 

DETERMINAZIONE 

 

n. 150 del registro generale 
 

Oggetto: NOLEGGIO BATTERIE AUTO ELETTRICA. IMPEGNO DI SPESA 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio on line dell’ente a partire 

dal 21-04-2022 e vi resterà per 15 giorni consecutivi. 

 

Trevi, lì 21-04-2022. 

 

 Il responsabile della pubblicazione 

 (Nominativo leggibile nel certificato di firma) 

 

  
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 

7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONE numero 28 del 20-04-2022 firmato digitalmente da  DANIELA RAPASTELLA il 21-04-2022 ora  7:53:08


